
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «10» августа 2020 г.                Курск                                  № 787-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки магистратуры  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 08.08.2020 г., протокол №15 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2020 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета поступающих на следующие направления подготовки магистратуры, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                А.Н. Худин 



Приложение 1 

к приказу № 787-д от 10.08.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

следующие направления подготовки магистратуры: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 
 

 

Направление подготовки: 01.04.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование)   

1 20182002529 Беленьков Сергей Николаевич 106 

2 20183002390 Секерин Алексей Викторович 106 

3 20183002843 Белова Дарья Олеговна 104 

4 20182003076 Уколов Дмитрий Николаевич 102 

5 20183002600 Пученков Кирилл Игоревич 100 
 

 

Направление подготовки: 04.04.01 Химия (Химия биологически активных веществ)   

6 20230002495 Дементьев Константин Владимирович 98 

7 20230002221 Екимченко Маргарита Александровна 95 

8 20230002691 Любимова Марина Александровна 95 

9 20230002483 Харламов Владимир Александрович 93 

10 20230002451 Ефремова Софья Сергеевна 92 

11 20230002332 Филиппова Анастасия Николаевна 86 

12 20230002606 Сугоровская Карина Артуровна 84 

13 20230003419 Сасина Светлана Геннадьевна 76 
 

 

Направление подготовки: 05.04.02 География (Региональная политика и 

территориальное проектирование)   

14 20230001959 Васюрин Дмитрий Михайлович 97 

15 20230002500 Головин Кирилл Павлович 92 

16 20230003685 Ильин Дмитрий Владимирович 89 

17 20230002224 Конюхова Марина Александровна 87 

18 20230002214 Ткачёва Ирина Александровна 79 

19 20230002249 Волков Александр Сергеевич 78 

20 20230002302 Денисова Юлия Игоревна 73 

21 20230002229 Подколзина Ирина Дмитриевна 73 
 

 

Направление подготовки: 05.04.06 Экология и природопользование (Экологическая 

экспертиза)   

22 20230004145 Ильина Анна Александровна 96 

23 20230003377 Еськова Полина Игоревна 90 

24 20230004304 Агафонова Анастасия Юрьевна 84 

25 20230002040 Крыгина Дарья Дмитриевна 84 

26 20230000305 Басарев Арсений Алексеевич 82 

27 20230004150 Конорев Григорий Геннадьевич 79 
 



 

Направление подготовки: 06.04.01 Биология (Паразитология с основами 

биобезопасности)   

28 20230002027 Лисовский Павел Александрович 97 

29 20230002149 Переверзева Надежда Викторовна 96 

30 20230000069 Сошникова Ольга Владимировна 96 

31 20230002133 Магомедова Диана Радимовна 94 

32 20230004297 Татьянченко Татьяна Эдуардовна 92 

33 20230004300 Потаскаева Ирина Сергеевна 89 

34 20230004269 Коренькова Анастасия Игоревна 87 
 

 

Направление подготовки: 07.04.01 Архитектура (Архитектура зданий и сооружений)   

35 20184003398 Черных Анна Юрьевна 96 

36 20194003507 Павлова Арина Олеговна 94 

37 20194003050 Чернов Денис Сергеевич 92 

38 20194002923 Тришина Елена Александровна 90 

39 20184000145 Слюсарь Олеся Сергеевна 67 
 

 

Направление подготовки: 08.04.01 Строительство (Промышленное и гражданское 

строительство: проектирование)   

40 20194002111 Рыбалкина Алина Владимировна 108 

41 20184002389 Лямина Мария Алексеевна 106 

42 20184002410 Мамонтов Илья Андреевич 104 

43 20184002191 Скрыпник Мария Эдуардовна 104 

44 20184002414 Шевченко Эдуард Сергеевич 104 

45 20184002676 Севрюков Михаил Александрович 103 

46 20194002773 Ачкасов Дмитрий Михайлович 102 
 

 

Направление подготовки: 37.04.01 Психология (Прикладная социальная психология)   

47 20185002291 Максимова Нина Сергеевна 105 

48 20185002598 Каменева Екатерина Александровна 104 

49 20185002756 Овчинникова Анастасия Федоровна 89 

50 20185002178 Зуева Арина Андреевна 88 

51 20187002508 Кюфарян Ян Николаевич 78 

 

 

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика (Экономика фирмы и анализ отраслевых 

рынков)   

52 20190003044 Глазунов Андрей Сергеевич 95 

53 20189002530 Локтионов Владислав Владимирович 91 

54 20181002540 Шашкова Анастасия Юрьевна 85 

55 20189002619 Дубинина Анастасия Александровна 84 

56 20189003033 Щербинина Виктория Игоревна 84 

57 20185004226 Фомина Арина Геннадьевна 83 
 

 
 
 



Направление подготовки: 38.04.02 Менеджмент (Проектный менеджмент)   

58 20189002398 Агибалов Александр Сергеевич 100 

59 20189003390 Казарян Самвел Володяевич 100 

60 20181002289 Антонов Артем Евгеньевич 99 

61 20189003492 Шаптала Александр Романович 98 

62 20189003025 Пелех Маргарита Игоревна 95 

63 20191002506 Картавых Константин Сергеевич 94 

64 20189002648 Крымский Дмитрий Сергеевич 90 
 

 

Направление подготовки: 39.04.01 Социология (Социология культуры)   

65 20180003512 Абдуллаева Алина Алексеевна 91 

66 20196003424 Гутенева Вера Юрьевна 88 

67 20180003668 Древоленко Эмма Эрнестовна 86 

68 20180003631 Моталева Ангелина Сергеевна 81 

69 20180003758 Свитенко Юлия Витальевна 78 

70 20180003006 Овчинников Николай Сергеевич 78 

71 20180001343 Данилова Ярослава Игоревна 76 

72 20180002973 Суковатый Виталий Николаевич 75 

73 20180003039 Афанасьев Евгений Иванович 71 

74 20185003689 Крюкова Юлия Константиновна 67 
 

 

Направление подготовки: 39.04.02 Социальная работа (Менеджмент в социальной 

работе)   

75 20180002579 Жилина Нина Владимировна 85 

76 20180001035 Зекунова Зарина Гапуровна 81 

77 20180001968 Горбатенко Виктор Евгеньевич 80 

78 20180001028 Прокопова Кристина Игоревна 80 

79 20180000392 Шавырина Юлия Павловна 69 

80 20185002726 Русак Анастасия Юрьевна 67 

81 20180003747 Ляшенко Валерия Витальевна 66 

82 20194002252 Бабенко Яна Сергеевна 65 

83 20180003181 Белякин Иван Александрович 65 

84 20180000467 Копылова Екатерина Вадимовна 65 

 

Направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция (Юрист в сфере экономического 

правосудия)   

85 20196002871 Кузнецов Александр Сергеевич 99 

86 20226002909 Бабанин Алексей Юрьевич 93 

87 20226002001 Волкова Маргарита Ивановна 81 
 

Направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция (Юрист в судебной и 

правоохранительной деятельности)   

88 20196003917 Бароян Тигран Артакович 85 

89 20226003614 Ломов Иван Сергеевич 85 

90 20196003103 Сальников Глеб Николаевич 81 
 

 
 



 

Направление подготовки: 41.04.05 Международные отношения (Теория и история 

международных отношений)   

91 20175003594 Логвинов Егор Русланович 110 

92 20176003007 Манжело Ирина Юрьевна 110 

93 20180002839 Клевцов Виктор Вячеславович 106 

94 20175003170 Толпыгина Анна Юрьевна 106 

95 20175002728 Деревенько Роман Александрович 102 
 

 

Направление подготовки: 42.04.02 Журналистика (Коммуникативно-исследовательская 

и редакторская деятельность в сфере массмедиа)   

96 20195002818 Гурова Анжелика Сергеевна 103 

97 20195002875 Набатчикова Мария Андреевна 102 

98 20195000094 Егорова Александра Николаевна 101 

99 20195000161 Белокурский Виталий Витальевич 98 

100 20195002276 Матвей Кирилл Васильевич 97 

101 20195002608 Соколова Каролина Константиновна 97 

102 20195002383 Загороднюк Александр Александрович 83 

103 20195002971 Золотин Дмитрий Игоревич 81 
 

 

Направление подготовки: 43.04.02 Туризм (Управление развитием туристских 

территорий)   

104 20230001915 Дорохина Виктория Сергеевна 94 

105 20230002256 Савченко Инна Николаевна 86 

106 20230002236 Выборный Владимир Эдуардович 82 

107 20230002438 Манцуров Дмитрий Андреевич 82 

108 20230002208 Петрухина Мария Игоревна 82 

109 20230002355 Тараторкина Дарья Александровна 82 

110 20230001950 Скроб Мария Николаевна 72 
 

 

Направление подготовки: 43.04.03 Гостиничное дело (Организация и управление 

гостиничной деятельностью)   

111 20230002107 Выскребенцев Евгений Романович 102 

112 20230002120 Гонтаренко Илья Николаевич 102 

113 20230000150 Железняк Варвара Викторовна 97 

114 20230003643 Устьянцева Екатерина Николаевна 96 

115 20230001896 Шевченко Валерий Сергеевич 93 

116 20230002848 Данков Даниил Дмитриевич 92 

117 20179002666 Рязанов Иван Владимирович 90 
 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения математике)   

118 20183004122 Катунина Валентина Андреевна 108 

119 20183004121 Ревенко Ирина Борисовна 108 

120 20183002851 Саенко Татьяна Юрьевна 105 

121 20183003623 Максюта Анастасия Сергеевна 104 

122 20183004120 Кострыкина Виктория Игоревна 102 

123 20183004123 Воронова Надежда Андреевна 94 



124 20182004233 Валиева Алина Александровна 92 

125 20183002607 Щедрина Екатерина Игоревна 91 

126 20182003557 Детушев Роман Николаевич 64 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Информационно-

коммуникационные технологии в образовании)   

127 20183002866 Гречишников Александр Владимирович 102 

128 20182003020 Чертенкова Елизавета Игоревна 95 

129 20183003636 Шумакова Анастасия Олеговна 94 

130 20183004337 Ширинская Елена Сергеевна 93 

131 20183002856 Беликов Владислав Дмитриевич 89 

132 20183002919 Кашкин Игорь Сергеевич 87 

133 20183003115 Аниканов Даниил Викторович 86 

134 20183003171 Иванов Владислав Вадимович 83 

135 20182002735 Болгак Алексей Владимирович 81 

136 20182003271 Фомин Максим Сергеевич 80 

137 20183002799 Иванов Егор Дмитриевич 80 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное 

биологическое образование)   

138 20230002245 Терехова Алина Демьяновна 97 

139 20230002877 Прудникова Анастасия Юрьевна 83 

140 20230002297 Чурилова Юлия Петровна 81 

141 20230001407 Мальцева Елена Ивановна 80 

142 20178000632 Строганова Ирина Васильевна 67 

143 20230003028 Егоречева Ольга Николаевна 66 

144 20230000455 Зуборева Екатерина Игоревна 64 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное 

географическое образование)   

145 20230004138 Горянина Татьяна Викторовна 100 

146 20230000627 Ивлева Валентина Александровна 99 

147 20230004140 Ковалева Елена Владимировна 98 

148 20230001922 Сафонова Арина Сергеевна 90 

149 20230001310 Городецкий Андрей Геннадьевич 82 

150 20230003510 Попков Дмитрий Дмитриевич 76 

151 20230003552 Кащавцева Софья Николаевна 74 

152 20195002980 Долгих Ирина Алексеевна 74 
 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Музыкальное 

искусство и образование)   

153 20177002569 Токарева Полина Игоревна 105 

154 20177003559 Рощин Антон Сергеевич 90 

155 20177002548 Астапова Ксения Михайловна 85 

156 20177002359 Зенов Артем Владимирович 85 

157 20177002137 Хлопкова Надежда Александровна 81 

158 20177003626 Корзунов Владимир Андреевич 80 



159 20177001724 Дедяев Дмитрий Иванович 78 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Менеджмент в сфере 

образования)   

160 20096003466 Грибанова Елена Михайловна 100 

161 20178002392 Боев Илья Игоревич 99 

162 20196003565 Посашков Максим Сергеевич 99 

163 20178003597 Жильцова Анастасия Сергеевна 98 

164 20178002401 Мурашев Антон Константинович 94 

165 20178003445 Мартыненко Регина Гинтаровна 93 

166 20096001514 Петрова Юлия Владимировна 93 

167 20178003494 Шипылов Игорь Леонидович 93 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Преподавание 

иностранных языков (английский и немецкий языки) с использованием 

информационных технологий)   

168 20176002203 Маслова Екатерина Павловна 77 

169 20179002762 Ершова Марина Геннадьевна 73 

170 20176002754 Воробьева Анна Андреевна 73 

171 20176002847 Жильцова Олеся Олеговна 72 

172 20176002206 Кирплюк Екатерина Юрьевна 71 

173 20176002693 Чефранова Дарья Николаевна 70 

174 20176003816 Логвинова Мария Дмитриевна 68 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

преподавания духовно-нравственной культуры)   

175 20185003580 Бобрышова Елизавета Владимировна 105 

176 20180002941 Чирко Оксана Орнестовна 100 

177 20180002327 Капустина Татьяна Сергеевна 90 

178 20180003302 Воротынцева Наталия Викторовна 85 

179 20180003315 Воротынцева Виктория Викторовна 70 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Образование в сфере 

физической культуры)   

180 20187002192 Кочетов Николай Сергеевич 102 

181 20187002242 Авдеев Вячеслав Андреевич 99 

182 20188002716 Марковчин Дмитрий Александрович 92 

183 20187002331 Долженкова Анна Юрьевна 78 

184 20190002770 Ралько Евгений Борисович 76 

185 20188003617 Луценко Анастасия 74 

186 20188003933 Первушин Дмитрий Сергеевич 73 

187 20187001721 Хурамшина Кадрия Илгизовна 73 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Языковое и 

литературное образование)   

188 20195002591 Ковалев Артем Евгеньевич 106 

189 20195002563 Жилина Мария Александровна 98 

190 20195002454 Сотникова Мария Сергеевна 96 



191 20195003080 Малышева Анастасия Олеговна 94 

192 20195002601 Толстыка Анна Юрьевна 93 

193 20195002870 Брехов Кирилл Димитриевич 90 

194 20195002682 Мирзоев Данил Романович 90 

195 20195002752 Глуховцова Екатерина Михайловна 90 

196 20195002364 Борозняк Вероника Александровна 87 

197 20195003165 Борзенкова Татьяна Ивановна 86 

198 20195002503 Шкулева Кристина Сергеевна 84 

199 20195003032 Подтуркина Алина Сергеевна 78 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

обучения изобразительному искусству)   

200 20177003231 Самохина Дарья Вадимовна 105 

201 20177002463 Попова Светлана Владимировна 97 

202 20177003376 Круглова Татьяна Юрьевна 96 

203 20177003382 Полякова Елизавета Александровна 96 

204 20177002577 Зиновьева Ксения Алексеевна 96 

205 20177002928 Бородина Елизавета Владимировна 94 

206 20177003243 Быковец Наталья Александровна 93 

207 20176003017 Левантовский Андрей Олегович 84 

208 20177003875 Купина Екатерина Дмитриевна 66 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Преподавание 

иностранных языков (английский и французский языки) с использованием 

информационных технологий)   

209 20176003082 Федяинов Дмитрий Юрьевич 99 

210 20176002674 Никитичев Илья Геннадьевич 97 

211 20176003418 Грудинкина Юлия Владимировна 92 

212 20176003174 Асеева Наталия Николаевна 89 

213 20176004250 Чуйкова Екатерина Руслановна 87 

214 20176002997 Горбачева Дарья Сергеевна 86 

215 20176003051 Мухина Екатерина Игоревна 85 

216 20176003592 Скотникова Юлия Сергеевна 85 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Теория и методика 

преподавания истории и обществознания)   

217 20175002321 Карачевцев Александр Сергеевич 95 

218 20175002363 Пимахова Ирина Витальевна 94 

219 20175002588 Маркова Анна Сергеевна 88 

220 20175002862 Ларин Денис Анатольевич 86 

221 20175002854 Маховицкий Александр Андреевич 80 

222 20175002639 Умеренков Юрий Витальевич 76 

223 20175003240 Бескоровайная Ольга Вадимовна 74 

224 20230003077 Руднев Роман Сергеевич 71 

225 20175002609 Таран Алёна Анатольевна 70 
 

 
 



 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Современное 

химическое образование)   

226 20230000622 Пахомова Дарья Романовна 99 

227 20230003481 Нужных Наталья Геннадьевна 98 

228 20230000144 Кичигина Полина Ивановна 97 

229 20230002476 Корсунова Светлана Анатольевна 97 

230 20230002290 Маслова Людмила Николаевна 96 

231 20230000658 Петровская Анна Александровна 87 

232 20230003846 Зуев Алексей Сергеевич 84 
 

 

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование (Педагогика и 

психология проектной деятельности в образовании)   

233 20178002073 Гарбузов Даниил Геннадьевич 105 

234 20179002324 Денисов Семен Игоревич 104 

235 20179003309 Авдеева Анна Андреевна 102 

236 20178003092 Лукъянчикова Алина Юрьевна 101 

237 20178002461 Криволапова Кристина Юрьевна 100 

238 20178002976 Воронцова Ольга Владимировна 99 

239 20179003303 Кольчевская Елизавета Андреевна 97 
 

 

Направление подготовки: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование (Психология 

образовательной деятельности)   

240 20185003763 Гладкова Анжела Михайловна 90 

241 20185003259 Колпакова Екатерина Владимировна 86 

242 20185003475 Бовсуновская Мария Васильевна 84 

243 20185002753 Проскурина Кристина Валерьевна 83 

244 20185003138 Расчислова Анастасия Юрьевна 80 

245 20185002275 Асеева Ольга Михайловна 76 

246 20185003539 Черкашина Елена Александровна 74 
 

 

Направление подготовки: 44.04.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование)   

247 20185002366 Басова Екатерина Николаевна 94 

248 20185002468 Нефёдова Елизавета Олеговна 92 

249 20185002778 Язовских Татьяна Сергеевна 92 

250 20185002486 Шашкова Елена Витальевна 88 

251 20185002576 Гончарова Светлана Федоровна 82 

252 20185002123 Дроздова Кристина Андреевна 82 

253 20185003991 Майданова Мария Александровна 81 

254 20185001526 Ротарь Екатерина 74 
 

 

Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Олигофренопедагогика)   

255 20174003691 Кирмасова Эльвира Юрьевна 100 

256 20096003452 Симакова Алёна Николаевна 97 

257 20174002488 Соловьева Анастасия Сергеевна 97 



258 20174002494 Татаренкова Виктория Вячеславовна 94 

259 20174003904 Кондакова Дарья Сергеевна 88 

260 20174002835 Зуева Вероника Сергеевна 82 

261 20174003291 Воробьёв Максим Валерьевич 74 

262 20174001541 Цымбалюк Надежда Тимофеевна 70 
 

 

Направление подготовки: 45.04.02 Лингвистика (Теория, практика, методика 

преподавания перевода)   

263 20176003518 Карачевцева Анастасия Александровна 97 

264 20176003029 Карпов Семён Геннадьевич 96 

265 20176002822 Варавина Елена Владимировна 96 

266 20176002320 Казакова Анна Юрьевна 95 

267 20176002920 Гейгер Яна Александровна 94 

268 20176002365 Пеленицина Вероника Николаевна 93 

269 20176002299 Васильева Арина Тимуровна 92 
 

 

Направление подготовки: 47.04.01 Философия (Философская антропология, 

современная философия культуры)   

270 20180002625 Мезенцева Мария Витальевна 100 

271 20180002816 Изотов Александр Иванович 98 

272 20180002507 Азарова Алина Алексеевна 95 

273 20180002798 Холопов Илья Андреевич 94 

274 20180003720 Паулаускас Ян Витальевич 92 

275 20180002589 Репков Станислав Александрович 92 

276 20180002855 Меграбян Ангелина Грениковна 87 
 

 

Направление подготовки: 48.04.01 Теология (Российская культура православия)   

277 20180002284 Денисов Вячеслав Михайлович 105 

278 20180002248 Мельников Николай Геннадьевич 105 

279 20180003157 Олейников Даниил Олегович 100 

280 20180003151 Голубков Евгений Андреевич 95 

281 20180004245 Шаров Александр Алексеевич 95 
 

 

Направление подготовки: 51.04.01 Культурология (Социально-культурное 

проектирование и межкультурные коммуникации)   

282 20177002535 Шикарева Мария Романовна 106 

283 20177002952 Михайлова Юлия Михайловна 102 

284 20177002475 Аверина Юлия Андреевна 100 

285 20177002439 Мальцева Анна Владимировна 100 

286 20177002715 Новиков Илья Константинович 98 

287 20177003194 Леонова Юлия Алексеевна 97 
 

 

Направление подготовки: 54.04.01 Дизайн (Теория и методика дизайна)   

288 20194003547 Усикова Анастасия Артемовна 100 

289 20194002190 Воробьева Полина Вадимовна 91 



 


